[image: Описание: C:\Users\Sergei1971\Pictures\22.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____» ____________ 2025 г                                                                      № ____
г. Сретенск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Сретенский район» от 15 октября 2024 года № 365 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность дорожного движения на 2025-2030 годы»»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Совета муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края от 24.12.2024 года № 76-РНП «О бюджете муниципального района «Сретенский район» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»,  в целях приведения в соответствии с действующим законодательством утвержденную муниципальную программу,  Администрация муниципального района «Сретенский район» постановляет:

       1. Внести изменения в муниципальную  программу «Безопасность дорожного движения на 2025-2030 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Сретенский район» от 15 октября 2024 года № 365, согласно Приложению № 1;
       2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в порядке, установленном Уставом муниципального района «Сретенский район»;
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Сретенский район» по вопросам территориального развития - начальника Управления территориального развития администрации муниципального района «Сретенский район».

Ио Главы
муниципального района «Сретенский район»                              С.А. Скворцов

Исп. Матвеева О.А.

Согласовано:
____________ заместитель главы, начальник Управления территориального развития администрации МР «Сретенский район» М.Н. Саблина

  Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района «Сретенский район»
Забайкальского края
№ ____ от «____»  _________ 2025г.

    Изменения, которые вносятся в муниципальную  программу «Безопасность дорожного движения на 2025-2030 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Сретенский район» от 15 октября 2024 года № 365

[bookmark: _GoBack] 1. Раздел «Объемы финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Безопасность дорожного движения на 2025-2030 годы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет муниципального бюджета составляет 2197,00 тыс. рублей.

2. Раздел IV. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:
IV. Ресурсное обеспечение Программы

   При планировании финансового обеспечения Программы учитывались реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере муниципальном  уровне, состояние аварийности, высокая экономическая и социально-демографическая значимость проблемы обеспечения безопасности дорожного движения.
   Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться за счет средств муниципального района и внебюджетных источников.
   Общий объем финансирования Программы на 2025-2030 годы составляет  2197,00 тыс. рублей.

      3. Приложения № 1,2,3 к муниципальной  программе «Безопасность дорожного движения на 2025-2030 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Сретенский район» от 15 октября 2024 года № 365, изложить в следующей редакции:

Приложение N 1
к муниципальной программе
«Безопасность дорожного движения на 2025-2030 годы»

Мероприятия, направленные на совершенствование информационного обеспечения учебных учреждений
для воспитания у школьников навыков правильного поведения на дорогах
(тыс. рублей, с учетом прогноза
цен на соответствующие годы)
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации, годы
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, тыс. рублей

	Всего
	В том числе по годам

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	Проведение конкурсов на знание ПДД

2025-2030
	Бюджет МР

100,00
	0,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	2
	Смотр – конкурс среди ОУ района за лучшую организационную работу по профилактике детского дорожно – транспортного травматизма
	2025-2030
	Бюджет МР
	75,00
	0,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

	3
	Проведение лекций, бесед по тематике дорожно-транспортного травматизма
	2025-2030
	Бюджет МР
	50,00
	0,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	4
	Организация проведения акций направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения
	2025-2030
	Бюджет МР

25,00
	0,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00

	5
	Приобретение, распространение и размещение плакатов, брошюр, памяток, посвященных всем сферам безопасности дорожного движения
	2025-2030
	Бюджет МР
	50,00
	0,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	ИТОГО
	2025-2030

	350,00
	0,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00

Приложение N 2
к муниципальной программе
" Безопасность дорожного движения на 2025-2030 годы "

     МЕРОПРИЯТИЯ,
направленные на совершенствование системы дорожного движения
                                                                                      (тыс. рублей, с учетом прогноза
цен на соответствующие годы)
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации, годы
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, тыс. рублей

	Всего
	В том числе по годам

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	Обследование улично- дорожной сети, автобусных маршрутов и т. д.

2025-2030
	Бюджет МР

250,00
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	2
	Проведение профилактических мероприятий: «Школьный автобус», «Внимание переезд» и т.д.
	2025-2030
	Бюджет МР

50,00
	0,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	ИТОГО
	2025-2030

	300,00
	0,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00

Приложение N 3
к муниципальной программе
" Безопасность дорожного движения на 2025-2030 годы "

МЕРОПРИЯТИЯ,
направленные на повышение безопасности движения на дорожной сети
(тыс. рублей, с учетом прогноза
цен на соответствующие годы)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации, годы
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, тыс. рублей

	Всего
	В том числе по годам

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	Приведение в соответствие с техническими требованиями средств организации движения транспортных средств и пешеходов (дорожные знаки, дорожная разметка, ограждения)

2025-2030
	Бюджет МР

547,00
	47,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	2
	Обустройство пешеходных переходов
	2025-2030
	Бюджет МР
	500,00
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	3
	Ликвидация мест концентрации дорожно-транспортных происшествий на дорогах общего пользования
	2025-2030
	Бюджет МР
	500,00
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	ИТОГО
	2025-2030

	1547,00
	47,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,0

image1.jpeg